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Percorsi chiari e precisi, un tuo diritto
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Torna indietro

Detenuti presenti - aggiornamento al 30 giugno 2012

30 giugno 2012

Detenuti presenti e capienza regolamentare degli istituti penitenziari per regione di

detenzione

situazione al 30 giugno 2012

regione

di

detenzione

numero

istituti

capienza

regolamentare

detenuti

presenti
di cui

stranieri

detenuti presenti 

in semilibertà (*)

totale donne totale stranieri

Abruzzo 8 1.553 1.999 72 338 14 2
Basilicata 3 450 461 21 60 3 0
Calabria 12 1.890 2.978 67 566 13 0
Campania 17 5.793 8.065 356 1.008 210 3
Emilia Romagna 13 2.453 3.410 142 1.712 41 10
Friuli Venezia Giulia 5 548 858 28 520 20 7
Lazio 14 4.839 6.986 459 2.745 80 11
Liguria 7 1.088 1.868 85 1.071 39 11
Lombardia 19 5.384 9.488 555 4.263 78 7
Marche 7 775 1.204 34 522 10 2
Molise 3 401 505 0 67 3 0
Piemonte 13 3.695 4.928 160 2.472 45 12
Puglia 11 2.463 4.429 198 852 83 1
Sardegna 12 2.008 2.142 53 960 28 0
Sicilia 27 5.463 7.334 176 1.444 89 3
Toscana 18 3.209 4.261 162 2.222 80 18
Trentino Alto Adige 2 280 418 13 287 10 5
Umbria 4 1.134 1.732 82 725 14 0
Valle d'Aosta 1 181 277 0 180 0 0
Veneto 10 1.977 3.185 157 1.851 39 12
totale nazionale 206 45.584 66.528 2.820 23.865 899 104

 (*) Nota: i detenuti presenti in semilibertà sono compresi nel totale dei detenuti presenti.

 Fonte: Dipartimento dell'amministrazione penitenziaria - Ufficio per lo sviluppo e la gestione del sistema

informativo automatizzato statistica ed automazione di supporto dipartimentale - Sezione Statistica

 

Detenuti presenti per posizione giuridica

situazione al 30 giugno 2012

regione

di

detenzione

imputati

condannati

definitivi
internati

da 

impostare

(**)

totale
attesa di

primo 

giudizio

appellanti ricorrenti
misto

(*)

totale

imputati

detenuti italiani + stranieri

Abruzzo 211 140 109 56 516 1.302 181 0 1.999
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Basilicata 50 37 29 19 135 326 0 0 461

Calabria 774 359 206 99 1.438 1.539 0 1 2.978

Campania 2.186 1.030 524 385 4.125 3.595 265 80 8.065

Emilia Romagna 681 425 249 62 1.417 1.768 223 2 3.410

Friuli Venezia
Giulia

140 71 62 17 290 568 0 0 858

Lazio 1.417 1.061 578 171 3.227 3.749 4 6 6.986

Liguria 422 210 161 35 828 1.040 0 0 1.868

Lombardia 1.880 999 797 171 3.847 5.384 256 1 9.488

Marche 222 97 124 27 470 734 0 0 1.204

Molise 22 20 39 10 91 413 0 1 505

Piemonte 752 480 404 78 1.714 3.196 2 16 4.928

Puglia 1.068 357 271 111 1.807 2.613 4 5 4.429

Sardegna 203 91 161 12 467 1.659 16 0 2.142

Sicilia 1.461 689 477 174 2.801 4.285 244 4 7.334

Toscana 640 453 231 61 1.385 2.775 101 0 4.261

Trentino Alto
Adige

54 52 43 5 154 264 0 0 418

Umbria 227 83 115 34 459 1.272 1 0 1.732

Valle d'Aosta 5 12 57 4 78 199 0 0 277

Veneto 576 285 156 41 1.058 2.090 36 1 3.185

totale detenuti

italiani + stranieri
12.991 6.951 4.793 1.572 26.307 38.771 1.333 117 66.528

detenuti stranieri

Abruzzo 62 37 22 3 124 198 16 0 338

Basilicata 11 1 4 1 17 43 0 0 60

Calabria 91 60 45 3 199 367 0 0 566

Campania 304 160 90 16 570 394 27 17 1.008

Emilia Romagna 439 293 160 35 927 739 44 2 1.712

Friuli Venezia
Giulia

79 41 47 12 179 341 0 0 520

Lazio 658 610 293 34 1.595 1.145 2 3 2.745

Liguria 291 136 126 15 568 503 0 0 1.071

Lombardia 1.052 576 476 61 2.165 2.067 31 0 4.263

Marche 123 47 85 11 266 256 0 0 522

Molise 4 8 6 0 18 48 0 1 67

Piemonte 363 304 258 24 949 1.516 0 7 2.472

Puglia 248 105 62 10 425 425 0 2 852

Sardegna 52 21 89 0 162 795 3 0 960

Sicilia 286 106 88 7 487 932 23 2 1.444

Toscana 440 341 159 28 968 1.238 16 0 2.222

Trentino Alto
Adige

36 44 37 4 121 166 0 0 287

Umbria 159 53 62 14 288 437 0 0 725

Valle d'Aosta 1 8 44 2 55 125 0 0 180

Veneto 411 202 106 26 745 1.105 1 0 1.851

totale detenuti 

stranieri
5.110 3.153 2.259 306 10.828 12.840 163 34 23.865

  (*) Nota: Nella categoria “misto” confluiscono i detenuti imputati con a carico più fatti, ciascuno dei quali
con il relativo stato giuridico, purché senza nessuna condanna definitiva.
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(**) Nota: La categoria “da impostare” si riferisce ad una situazione transitoria. E' infatti relativa a quei
soggetti per i quali è momentaneamente impossibile inserire nell'archivio informatico lo stato giuridico, in
quanto non sono ancora disponibili tutti gli atti ufficiali necessari.

Fonte: Dipartimento dell'amministrazione penitenziaria - Ufficio per lo sviluppo e la gestione del sistema

informativo automatizzato statistica ed automazione di supporto dipartimentale - Sezione Statistica

 


